MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 16/2024 - DICAB/IFRR

RESULTADO FINAL, HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, EDITAL 11/2024 -
DICAB/IFRR - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EAD

O Instituto Federal de Roraima - IFRR/Campus Avançado Bonfim - CAB, por meio da Comissão
constituída pela Portaria nº. 2051/GSB-CAB/IFRR, de 26 de junho de 2024, no uso de suas atribuições
torna pública a homologação do resultado final e convocação de candidatos aprovados para realização
de matrícula, do Curso Técnico em Administração EaD na forma subsequente com ingresso no
segundo semestre letivo de 2024.

N° CANDIDATO STATUS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA APROVADO

2 ENZO DE CARVALHO WATSON APROVADO

3 ROSEANE SOUZA OLIVEIRA APROVADO

4 KHADIJA ANGELISA LEO JACKSON APROVADO

5 RAFAEL SANTOS PEREIRA APROVADO

6 BIANCA ANDREA ALFREDO FREDERICO APROVADO

7 MARIA MERCEDES GUARAMACO HERNANDEZ APROVADO

8 CARLOS EVERTON FERREIRA LIMA APROVADO

9 SÍRIA DE OLIVEIRA SAPARÁ APROVADO

10 VERONICA FERREIRA REIS APROVADO

11 ALESSANDRO CUNHA DOS SANTOS APROVADO

12 ANA ROSE SOUZA DA SILVEIRA APROVADO

13 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS APROVADO

14 GABRIEL THALYSON VILAGELIN DE MOURA APROVADO

15 VANESSA PAULINO RUFINO APROVADO

16 THAYANNE RODRIGUES DE SOUZA APROVADO

17 FRANCISCO JONAS ALVES MARTINS APROVADO

18 LIDIANE AMBROSIO SILVA APROVADO

19 JHONNATA BRAGA DE OLIVEIRA APROVADO

20 NATÁLIA GOES FIGUEIREDO APROVADO

21 ANA ANDREA DE SOUZA DA SILVA APROVADO

22 ARISON DOS SANTOS SOUSA APROVADO

23 MARIO ANTONIO DE SENA JUNIOR APROVADO

24 MIGUEL MENDES DA SILVA EM ESPERA

25 RAFAEL ALFREDO GUTIERREZ BLANCA EM ESPERA

26 OSEIAS INACIO RODOLFO EM ESPERA

27 RAFAELLY NASCIMENTO SALES EM ESPERA

28 WILKEZAN ARAÚJO DE ANDRADE EM ESPERA

29 IARA NATALIA OLIVEIRA EM ESPERA

30 GRACILENE SANTOS DA SILVA EM ESPERA

31 ALDENIR RIBEIRO DO NASCIMENTO JUNIOR EM ESPERA

32 EMIDIO ALMEIDA EM ESPERA

33 JANDER RICHIL PAULINO EM ESPERA

34 LARISSA DE SOUSA LIMA EM ESPERA

35 JOÃO VICTOR FREITAS EM ESPERA

36 ADALETE ALVES DA SILVA COSTA EM ESPERA

37 THALIA IANE RODRIGUES DE SOUZA EM ESPERA

38 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA EM ESPERA

39 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA EM ESPERA

40 UASHINGTON LIMA DE ARAÚJO EM ESPERA

41 ALUÍSIO DE PÁDUA SOUSA FERRO GOMES EM ESPERA

42 IARA SOARES BOLCONTE EM ESPERA

43 MARIA CLENILDA BARROS VIEIRA EM ESPERA

44 ALINE GOMES COSTA DOS ANJOS EM ESPERA

45 NAILA VITORIA SILVA DE ARAUJO EM ESPERA

46 CILIONE FELIPE EM ESPERA

47 FERNANDO MOREIRA DA SILVA EM ESPERA

48 CASSIELE DOS SANTOS FERREIRA EM ESPERA

49 MARCOS LISBOA DA SILVA EM ESPERA

50 SAMILLA SILVA E SILVA EM ESPERA

51 TAISA LIMA DA SILVA FERREIRA EM ESPERA

52 PEDRO PAULO BARBOSA ROCHA EM ESPERA

53 RAISSA MARIANA COELHO VILAS BOAS EM ESPERA

54 JOAO PAULO RICARTE PEREIRA EM ESPERA

55 IONI SARA RODRIGUES SINGH EM ESPERA

56 MARILENA DA SILVA EM ESPERA

57 GABRIELL LIMA DE ARAÚJO EM ESPERA

58 LUCAS BRUNO CHAVES EM ESPERA

59 ANA KEROLAINY ALMEIDA DANTAS EM ESPERA

60 RAYANNE CAVALCANTE LIRA EM ESPERA

61 BRENDA JAMILE DOS SANTOS DE JESUS EM ESPERA

62 JESSYCA CRISTINA CAVALCANTE LIRA EM ESPERA

63 FERNANDO COSTA TORRES EM ESPERA

64 HANIBAL VICTORIO DE SOUSA EM ESPERA

65 NEUZA MARIA CANAVARRO MARINHO EM ESPERA

66 RUAN FELIPE DOS SANTOS CORREA EM ESPERA

67 WILGNER SOUZA DA ANUNCIAÇÃO EM ESPERA

68 LUCAS DA SILVA DE ALENCAR EM ESPERA

69 JESSICA MARIANA PEREIRA EM ESPERA

70 LAURO ERNESTO DA SILVA EM ESPERA

71 RUAMA RAQUEL FURTADO JORGE EM ESPERA

72 LUCELI ANICETO TRINDADE EM ESPERA

73 LORRAINE RODRIGUES DE ABREU EM ESPERA

74 LARA SAMIRA DA SILVA PEREIRA EM ESPERA

75 OSVALDO LUIZ FONSECA EM ESPERA

76 DIANY LOPES DE SOUSA EM ESPERA

77 ELLEN CASSIA FERREIRA ALVES DE SOUZA EM ESPERA

78 ANDERSON FERREIRA DOS REIS EM ESPERA

79 JACKSON STHEVEN JORGE CADETE EM ESPERA

80 MARIA CLARA DA CRUZ SILVA EM ESPERA

81 ANDRESA GOMES DA SILVA EM ESPERA

82 DANIEL FREDERICO XAVIER DE ANDRADE EM ESPERA

83 FERNANDA PATRICIA SANTOS EM ESPERA

84 FRANCINEIDE TOMÁS ALFREDO EM ESPERA

85 MAYCON HENRIQUE CARDOSO DA SILVA EM ESPERA

86 PATRICIA DE CASSIA PEREIRA SILVA EM ESPERA

87 ROMULO ARKAN MACHADO MELGACO EM ESPERA

88 ALISON JOSÉ DE SOUZA EM ESPERA

89 ANA ERICA RODRIGUES MAGALHAES EM ESPERA

90 GEISIELE APARECIDA ROSA DA SILVA EM ESPERA

91 PÂMILY DA SILVA CRUZ EM ESPERA

92 SUMAYKA MAKSYHUNG DE SOUSA EM ESPERA

93 MARIA ROSELINE DIAS PEREIRA EM ESPERA

94 HEDER MALCON DE OLIVEIRA EM ESPERA

95 ALUIZIO DOS SANTOS TELES EM ESPERA

96 ARLISSON SAMUEL PEREIRA EM ESPERA

97 TELCIMARA SILVA GARCIA EM ESPERA

98 IGO MIQUEIAS DOS SANTOS PEREIRA EM ESPERA

99 CRISTIANE LEÃO DOS SANTOS EM ESPERA

100 VIVIANE SOARES DA SILVA EM ESPERA

101 AMANDA CARNEIRO GOMES EM ESPERA

102 MYRIAM LINDA SOUZA DIAS EM ESPERA

103 DAYANA LUCIA DA SILVA EM ESPERA

104 LOURINDO LIMA FREITAS EM ESPERA

105 HAROLDO WILSON DA SILVA EM ESPERA

106 DANIELE SOUZA BARROS EM ESPERA

107 GIULLIA CATHERINNE FERREIRA PEIXOTO EM ESPERA

108 LUDMILLA RICHIL MILAN FERRO EM ESPERA

109 MARIANA PRATES DE OLIVEIRA CAMPOS EM ESPERA

110 POLIANA DE SOUSA LIMA EM ESPERA

111 BRUNA LOPES DE ASSIS EM ESPERA

112 JOSUE RICARDO LADEIRA EM ESPERA

113 GRAZIELA ALVES DA SILVA EM ESPERA

114 MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA EM ESPERA

115 MAÍRA MENEZES DE MAGALHÃES EM ESPERA

116 ANDRE GUILHERME TAVARES MILENAS EM ESPERA

117 AGUEDA DE NAZARE MONTEIRO COSTA EM ESPERA

118 KELE DOS SANTOS FERREIRA EM ESPERA

119 LUIZ HENRIQUE SILVA PALHETA EM ESPERA

120 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA EM ESPERA

121 MAYARA CARDOSO BARROS EM ESPERA

122 LAYANA MARA MAKSYHUNG PEREIRA EM ESPERA

123 LETICIA BARBOSA PEDRETE EM ESPERA

124 JOSE EDUARDO DOS SANTOS SILVA EM ESPERA

125 LUAN SOUZA COELHO EM ESPERA

126 ROBERSON VIEIRA GIBSON EM ESPERA

127 LUIS GUSTAVO ESTEVAO DA SILVA EM ESPERA

128 ELTON JONAS DO NASCIMENTO BARROS EM ESPERA

129 ELIENE ANTONIA DE OLIVEIRA EM ESPERA

130 JOÃO FELIPE DA SILVA LAURINDO EM ESPERA

131 EZEQUIEL PEREIRA DOS SANTOS SOUZA EM ESPERA

132 ANNE CAROLINE DE SOUZA ABDALA DE LIMA EM ESPERA

133 ERICA SANTOS DA SILVA EM ESPERA

134 PABLO PLINIO MOSQUEIRO AGUIAR EM ESPERA

135 FRANCISCO DA SILVA SOUSA EM ESPERA

136 MARCELO CASTRO PURUS EM ESPERA

137 MARCONE CASAES CONCEIÇÃO EM ESPERA

138 JOCELINA PEREIRA DA SILVA EM ESPERA

L1 - CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA INFERIOR OU IGUAL A
1 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO  EM
ESCOLAS PÚBLICAS.

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

L2 – CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS,
QUILOMBOLAS E DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM RENDA FAMILIAR BRUTA
PER CAPITA INFERIOR OU IGUAL A 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO E QUE TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

L5 – CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 DARCILENE CHAIANE BERNARDO DA SILVA APROVADO

2 EMILY CAMILLE MOURA LIMA APROVADO

3 TATIANE NASCIMENTO DE SOUZA APROVADO

4 MARIA EDUARDA FERREIRA LIMA APROVADO

5 DALINAJARA DAYANE BRAGA DE OLIVEIRA APROVADO

6 EMANUELY ORTEL ARCE APROVADO

7 JANAINA RIBEIRO DA SILVA APROVADO

8 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA APROVADO

9 RAFAELLY NASCIMENTO SALES APROVADO

10 WILKEZAN ARAÚJO DE ANDRADE APROVADO

11 GECILEIDE SILVA DAMACENA APROVADO

12 ANA KAROLINE DE SOUZA SILVA APROVADO

13 IARA NATALIA OLIVEIRA APROVADO

14 RAIANE DOS SANTOS SILVA APROVADO

15 JAIR MOREIRA DA SILVA APROVADO

16 ZÉLIA PEREIRA PINTO APROVADO

17 WELLINGTON FERNANDES SANTOS APROVADO

18 SUELLEN ALZIRA DOS SANTOS APROVADO

19 ANDREINA BARRETO SOUZA EM ESPERA

20 GRACILENE SANTOS DA SILVA EM ESPERA

21 EMIDIO ALMEIDA EM ESPERA

22 JOANA GABRIELA SOARES FREITAS EM ESPERA

23 GLEICYANE CRISTINA ESBELL FERREIRA EM ESPERA

24 RAELLY XAVIER DE SOUZA EM ESPERA

25 LARISSA DE SOUSA LIMA EM ESPERA

26 JOÃO VICTOR FREITAS EM ESPERA

27 ADALETE ALVES DA SILVA COSTA EM ESPERA

28 THALIA IANE RODRIGUES DE SOUZA EM ESPERA

29 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA EM ESPERA

30 UASHINGTON LIMA DE ARAÚJO EM ESPERA

31 ALUÍSIO DE PÁDUA SOUSA FERRO GOMES EM ESPERA

32 MARIA CLENILDA BARROS VIEIRA EM ESPERA

33 ALINE GOMES COSTA DOS ANJOS EM ESPERA

34 CILIONE FELIPE EM ESPERA

35 FERNANDO MOREIRA DA SILVA EM ESPERA

36. CASSIELE DOS SANTOS FERREIRA EM ESPERA

37. MARCOS LISBOA DA SILVA EM ESPERA

38. SAMILLA SILVA E SILVA EM ESPERA

39. TAISA LIMA DA SILVA FERREIRA EM ESPERA

40. PEDRO PAULO BARBOSA ROCHA EM ESPERA

41. RAISSA MARIANA COELHO VILAS BOAS EM ESPERA

42. IONI SARA RODRIGUES SINGH EM ESPERA

43. MARILENA DA SILVA EM ESPERA

44. GABRIELL LIMA DE ARAÚJO EM ESPERA

45. ANA KEROLAINY ALMEIDA DANTAS EM ESPERA

46. RAYANNE CAVALCANTE LIRA EM ESPERA

47. BRENDA JAMILE DOS SANTOS DE JESUS EM ESPERA

48. JESSYCA CRISTINA CAVALCANTE LIRA EM ESPERA

49. FERNANDO COSTA TORRES EM ESPERA

50. HANIBAL VICTORIO DE SOUSA EM ESPERA

51. NEUZA MARIA CANAVARRO MARINHO EM ESPERA

52. RUAN FELIPE DOS SANTOS CORREA EM ESPERA

53. WILGNER SOUZA DA ANUNCIAÇÃO EM ESPERA

54. LUCAS DA SILVA DE ALENCAR EM ESPERA

55. JESSICA MARIANA PEREIRA EM ESPERA

56. RUAMA RAQUEL FURTADO JORGE EM ESPERA

57. LORRAINE RODRIGUES DE ABREU EM ESPERA

58. LARA SAMIRA DA SILVA PEREIRA EM ESPERA

59. OSVALDO LUIZ FONSECA EM ESPERA

60. DIANY LOPES DE SOUSA EM ESPERA

61. ELLEN CASSIA FERREIRA ALVES DE SOUZA EM ESPERA

62. ANDERSON FERREIRA DOS REIS EM ESPERA

63. JACKSON STHEVEN JORGE CADETE EM ESPERA

64. MARIA CLARA DA CRUZ SILVA EM ESPERA

65. ANDRESA GOMES DA SILVA EM ESPERA

66. FERNANDA PATRICIA SANTOS EM ESPERA

67. MAYCON HENRIQUE CARDOSO DA SILVA EM ESPERA

68. LUCAS DA SILVA DE ALENCAR EM ESPERA

69. JESSICA MARIANA PEREIRA EM ESPERA

70. RUAMA RAQUEL FURTADO JORGE EM ESPERA

L6 – CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS,
QUILOMBOLAS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 NAILA VITORIA SILVA DE ARAUJO APROVADO

2 LUCAS BRUNO CHAVES APROVADO

3 LAURO ERNESTO DA SILVA APROVADO

4 LUCELI ANICETO TRINDADE APROVADO

5 IGO MIQUEIAS DOS SANTOS PEREIRA APROVADO

6 GIULLIA CATHERINNE FERREIRA PEIXOTO APROVADO

L13 – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA,
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 EDUARDO BATISTA DE MOURA APROVADO

L15 - AMPLA CONCORRÊNCIA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

1 ISMÊNIA KELLY ALVES MARTINS APROVADO

2 PAULO DANIEL DE SOUSA APROVADO

De acordo com o item 11 do edital:

Os candidatos aprovados e classificados dentro das vagas disponíveis deverão realizar sua matrícula no
Campus Avançado Bonfim, nos dias 03 a 05/09/2024, no horário das 08h às 12h e das 13h às
15h30min.

A matrícula poderá ser realizada pelo próprio candidato, quando maior de 18 anos; por responsável
legal, para candidato menor de 18 anos ou por representante legal munido de procuração com firma
reconhecida.

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar a seguinte documentação, para ato comprovatório
dos documentos apresentados na inscrição.

a. Documento oficial com foto (RG expedido por Secretarias de Segurança Pública e por
Comandos Militares, CNH, Carteira de Trabalho (frente e
verso), Passaporte e outros (original);
b. Cadastro de Pessoa Física (CPF) (original);
c. Certidão de Nascimento ou Casamento (original);
d. Certificado e Histórico de conclusão do ensino médio ou documento equivalente (original);
e. Comprovante de residência;
f. Título de Eleitor e comprovante de votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (frente e
verso), no caso dos maiores de 18 anos (original);
g. Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso
dos maiores de 18 anos do sexo masculino (original);
h. Comprovante de residência;
i. Parecer de equivalência de estudos da Secretaria Estadual de Educação, para os
aprovados que realizaram estudos equivalentes ao Ensino
Médio, no todo ou em parte, no exterior, observando-se que, se apresentar documentos em
língua estrangeira, estes deverão estar visados
pela autoridade consular brasileira no país de origem e acompanhados da respectiva
tradução oficial.

A foto para o cadastro será feita na própria instituição no ato da matrícula.

O candidato classificado dentro do número de vagas disponíveis que, por qualquer motivo, não efetuar
sua matricula no prazo estabelecido por este edital, perderá o direito à vaga e será substituído pelo
candidato, imediatamente, subsequente na lista de classificação, não podendo em hipótese alguma
pleitear matricula, ainda que existam vagas.

Bonfim-RR, 30 de agosto de 2024

ANDRÉ FERREIRA SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 2051/GSB-CAB/IFRR, DE 26/06/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Ferreira SilvaAndre Ferreira Silva, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCTADMEAD (CAB)COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCTADMEAD (CAB), em 30/08/2024 11:45:32.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 30/08/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

296764
1bdc6e4647

	Documento assinado eletronicamente por: